
 

 

1 

 

 

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

II созыв 

Сессия №56 
           26.08.2022                                         г. Евпатория                                                      № 2-56/2 

 

 

О внесении изменений в приложение к 

решению Евпаторийского городского совет от 

25.08.2017 № 1-61/6 «Об утверждении 

Положения о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ 

Евпатория в новой редакции» 

 

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом «О внесении изменений в ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 01.07.2021 « 289-ФЗ, ст. 27  

Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления», по 

результатам рассмотрения представления прокурора города Евпатории от 29.06.2022 «Об 

устранении нарушений закона», - 

 

городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Часть 6 статьи 12 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

городской округ Евпатория в новой редакции дополнить абзацами следующего содержания: 

- предоставление жителями муниципального образования своих замечании и предложений по 

вынесенному на обсуждения проекту муниципального правового акта обеспечивается в том числе 

посредством официального сайта муниципального образования городской округ Евпаторий 

Республики https://my-evp.ru/, а также другими мерами, обеспечивающими участие в публичных 

слушаниях жителей муниципального образования, опубликования (обнародования) результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ 

Евпаторий Республики Крым https://my-evp.ru/. 

- для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 2 настоящей статьи 

обеспечение возможности представления жителями муниципального образования своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия 

жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об 

обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться 

федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается 

Правительством Российской Федерации. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на 

официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым - https://my-evp.ru/. в разделе Документы,             

https://my-evp.ru/
https://my-evp.ru/


 

 

2 

 

подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети 

общего пользования.  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам 

местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента. 

 

 

 

 

 

Председатель  

Евпаторийского городского совета                                                                              Э.М. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


